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Señor 

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL MANIZALES (CALDAS) 

Ciudad - 

REF:              PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA 

 

DEMANDANTE:  GRACIELA CIRO DE LOAIZA C.C. Nro. 24.325.073 

 

DEMANDADO:  JORGE ELIECER SEPULVEDA GALEANO C.C. 10.275.464 

 

ASUNTO:   LIQUIDACION DEL CREDITO PROCESO RAD- 2022 - 0065800 

IVAN ALEJANDRO MONTES VALENCIA, mayor de edad y con domicilio en la ciudad 

de Manizales, identificado con cédula de ciudadanía número 16.074.136 expedida 

en Manizales, Abogado en ejercicio portador de la tarjeta profesional número 

310.983 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de 

apoderado judicial de la señora GRACIELA CIRO DE LOAIZA C.C. NRO. 24.325.073 

por medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito del 

proceso de la referencia: 

Letra de Cambio Sin Nro. Por la suma de DOS MILLONES CIEN MIL PESOS ($2’100.000) 

moneda legal por concepto de capital 

➢ Intereses de plazo, desde el día 20 de octubre de (1998) hasta el día 20 de 

octubre de dos mil veinte (2020) 

 

➢ Intereses de Mora, desde el día siguiente de la fecha de vencimiento, esto 

es, desde el día 21 de octubre de dos mil veinte (2020), hasta la fecha que 

se verifique su pago total 

 

CAPITAL $ 2.100.000,00 

VIGENCIA 

MENSUAL 

INT. BANC 

CTE (EA) 

INT. MORA 

(EA) 

TASA 

NOMINAL 

MENSUAL 

TASA 

MORA 

NOMINAL 

DÍAS 
INTERESES DE 

PLAZO 

INTERESES DE 

MORA 

oct-98 46,00 69,00 2,00% 4,47% 11 15.400,00 34.417,08 

nov-98 49,99 74,99 2,00% 4,77% 30 42.000,00 100.236,49 

dic-98 47,71 71,57 2,00% 4,60% 30 42.000,00 96.620,43 

ene-99 45,49 68,24 2,00% 4,43% 30 42.000,00 93.035,48 

feb-99 42,39 63,59 2,00% 4,19% 30 42.000,00 87.919,06 

mar-99 40,99 61,49 2,00% 4,07% 30 42.000,00 85.564,58 

abr-99 33,57 50,36 2,00% 3,46% 30 42.000,00 72.596,71 
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may-99 31,14 46,71 2,00% 3,25% 30 42.000,00 68.158,05 

jun-99 27,46 41,19 2,00% 2,92% 30 42.000,00 61.239,80 

jul-99 24,22 36,33 2,00% 2,62% 30 42.000,00 54.940,32 

ago-99 26,25 39,38 2,00% 2,81% 30 42.000,00 58.910,81 

sep-99 26,01 39,02 2,00% 2,78% 30 42.000,00 58.445,56 

oct-99 26,96 40,44 2,00% 2,87% 30 42.000,00 60.280,75 

nov-99 25,70 38,55 2,00% 2,75% 30 42.000,00 57.842,98 

dic-99 24,22 36,33 2,00% 2,62% 30 42.000,00 54.940,32 

ene-00 21,26 31,89 2,00% 2,33% 30 42.000,00 49.002,65 

feb-00 19,46 29,19 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.301,66 

mar-00 17,45 26,18 2,00% 1,96% 30 42.000,00 41.084,16 

abr-00 17,87 26,81 2,00% 2,00% 30 42.000,00 41.973,00 

may-00 19,90 29,85 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.212,85 

jun-00 19,77 29,66 2,00% 2,19% 30 42.000,00 45.944,08 

jul-00 19,84 29,76 2,00% 2,19% 30 42.000,00 46.088,85 

ago-00 20,64 30,96 2,00% 2,27% 30 42.000,00 47.735,77 

sep-00 22,93 34,40 2,00% 2,49% 30 42.000,00 52.374,74 

oct-00 23,76 35,64 2,00% 2,57% 30 42.000,00 54.029,32 

nov-00 24,58 36,87 2,00% 2,65% 30 42.000,00 55.650,34 

dic-00 25,06 37,59 2,00% 2,69% 30 42.000,00 56.593,05 

ene-01 26,03 39,05 2,00% 2,78% 30 42.000,00 58.484,38 

feb-01 25,52 38,28 2,00% 2,74% 30 42.000,00 57.492,24 

mar-01 25,50 38,25 2,00% 2,74% 30 42.000,00 57.453,23 

abr-01 25,57 38,36 2,00% 2,74% 30 42.000,00 57.589,73 

may-01 25,49 38,24 2,00% 2,73% 30 42.000,00 57.433,72 

jun-01 25,38 38,07 2,00% 2,72% 30 42.000,00 57.219,01 

jul-01 26,08 39,12 2,00% 2,79% 30 42.000,00 58.581,37 

ago-01 24,25 36,38 2,00% 2,62% 30 42.000,00 54.999,59 

sep-01 23,22 34,83 2,00% 2,52% 30 42.000,00 52.954,44 

oct-01 22,98 34,47 2,00% 2,50% 30 42.000,00 52.474,81 

nov-01 22,46 33,69 2,00% 2,45% 30 42.000,00 51.431,58 

dic-01 22,46 33,69 2,00% 2,45% 30 42.000,00 51.431,58 

ene-02 22,81 34,22 2,00% 2,48% 30 42.000,00 52.134,37 

feb-02 22,35 33,53 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.210,18 

mar-02 20,97 31,46 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.411,10 

abr-02 21,03 31,55 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.533,63 

may-02 20,00 30,00 2,00% 2,21% 30 42.000,00 46.419,35 

jun-02 19,96 29,94 2,00% 2,21% 30 42.000,00 46.336,77 

jul-02 19,77 29,66 2,00% 2,19% 30 42.000,00 45.944,08 

ago-02 20,01 30,02 2,00% 2,21% 30 42.000,00 46.439,98 

sep-02 20,18 30,27 2,00% 2,23% 30 42.000,00 46.790,49 

oct-02 20,30 30,45 2,00% 2,24% 30 42.000,00 47.037,53 

nov-02 19,76 29,64 2,00% 2,19% 30 42.000,00 45.923,39 

dic-02 19,69 29,54 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.778,50 

ene-03 19,64 29,46 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.674,94 

feb-03 19,78 29,67 2,00% 2,19% 30 42.000,00 45.964,77 
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mar-03 19,49 29,24 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.363,93 

abr-03 19,81 29,72 2,00% 2,19% 30 42.000,00 46.026,82 

may-03 19,89 29,84 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.192,19 

jun-03 19,20 28,80 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.761,23 

jul-03 19,44 29,16 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.260,14 

ago-03 19,88 29,82 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.171,53 

sep-03 20,12 30,18 2,00% 2,22% 30 42.000,00 46.666,85 

oct-03 20,04 30,06 2,00% 2,21% 30 42.000,00 46.501,88 

nov-03 19,87 29,81 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.150,86 

dic-03 19,81 29,72 2,00% 2,19% 30 42.000,00 46.026,82 

ene-04 19,67 29,51 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.737,08 

feb-04 19,74 29,61 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.882,00 

mar-04 19,80 29,70 2,00% 2,19% 30 42.000,00 46.006,14 

abr-04 19,78 29,67 2,00% 2,19% 30 42.000,00 45.964,77 

may-04 19,71 29,56 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.809,55 

jun-04 19,67 29,50 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.735,01 

JUL./04 19,44 29,16 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.260,14 

ago-04 19,28 28,92 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.927,68 

sep-04 19,50 29,25 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.384,68 

oct-04 19,09 28,63 2,00% 2,12% 30 42.000,00 44.525,88 

nov-04 19,59 29,39 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.571,32 

dic-04 19,49 29,24 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.363,93 

ene-05 19,45 29,18 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.280,91 

feb-05 19,40 29,10 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.177,08 

mar-05 19,15 28,73 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.657,13 

abr-05 19,19 28,79 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.740,41 

may-05 19,02 28,53 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.386,20 

jun-05 18,85 28,28 2,00% 2,10% 30 42.000,00 44.031,34 

jul-05 18,50 27,75 2,00% 2,06% 30 42.000,00 43.298,72 

ago-05 18,24 27,36 2,00% 2,04% 30 42.000,00 42.752,69 

sep-05 18,22 27,33 2,00% 2,03% 30 42.000,00 42.710,62 

oct-05 17,93 26,90 2,00% 2,00% 30 42.000,00 42.099,65 

nov-05 17,81 26,72 2,00% 1,99% 30 42.000,00 41.846,27 

dic-05 17,49 26,24 2,00% 1,96% 30 42.000,00 41.168,98 

ene-06 17,35 26,03 2,00% 1,95% 30 42.000,00 40.871,92 

feb-06 17,51 26,27 2,00% 1,96% 30 42.000,00 41.211,38 

mar-06 17,25 25,88 2,00% 1,94% 30 42.000,00 40.659,46 

abr-06 16,75 25,13 2,00% 1,89% 30 42.000,00 39.593,66 

may-06 16,07 24,11 2,00% 1,82% 30 42.000,00 38.134,73 

jun-06 15,61 23,42 2,00% 1,77% 30 42.000,00 37.141,56 

Jul./06 15,08 22,62 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.990,93 

ago-06 15,02 22,53 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.860,24 

sep-06 15,05 22,58 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.925,59 

oct-06 15,07 22,61 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.969,15 

Nov.-06 15,07 22,61 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.969,15 

dic-06 15,07 22,61 2,00% 1,71% 30 42.000,00 35.969,15 
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ene-07 13,83 20,75 2,00% 1,58% 30 42.000,00 33.249,85 

feb-07 13,83 20,75 2,00% 1,58% 30 42.000,00 33.249,85 

mar-07 13,83 20,75 2,00% 1,58% 30 42.000,00 33.249,85 

abr-07 16,75 25,13 2,00% 1,89% 30 42.000,00 39.593,66 

may-07 16,75 25,13 2,00% 1,89% 30 42.000,00 39.593,66 

jun./07 16,75 25,13 2,00% 1,89% 30 42.000,00 39.593,66 

jul-07 19,01 28,52 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.365,34 

ago-07 19,01 28,52 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.365,34 

sep-07 19,01 28,52 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.365,34 

oct-07 21,26 31,89 2,00% 2,33% 30 42.000,00 49.002,65 

Nov.-07 21,26 31,89 2,00% 2,33% 30 42.000,00 49.002,65 

dic-07 21,26 31,89 2,00% 2,33% 30 42.000,00 49.002,65 

ene-08 21,83 32,75 2,00% 2,39% 30 42.000,00 50.160,15 

feb-08 21,83 32,75 2,00% 2,39% 30 42.000,00 50.160,15 

mar-08 21,83 32,75 2,00% 2,39% 30 42.000,00 50.160,15 

abr-08 21,92 32,88 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.342,29 

may-08 21,92 32,88 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.342,29 

jun-08 21,92 32,88 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.342,29 

jul-08 21,51 32,27 2,00% 2,36% 30 42.000,00 49.511,17 

ago-08 21,51 32,27 2,00% 2,36% 30 42.000,00 49.511,17 

sep-08 21,51 32,27 2,00% 2,36% 30 42.000,00 49.511,17 

oct-08 21,02 31,53 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.513,22 

nov-08 21,02 31,53 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.513,22 

dic-08 21,02 31,53 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.513,22 

ene-09 20,47 30,71 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.386,96 

feb-09 20,47 30,71 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.386,96 

mar-09 20,47 30,71 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.386,96 

abr-09 20,28 30,42 2,00% 2,24% 30 42.000,00 46.996,37 

may-09 20,28 30,42 2,00% 2,24% 30 42.000,00 46.996,37 

jun-09 20,28 30,42 2,00% 2,24% 30 42.000,00 46.996,37 

jul-09 18,65 27,98 2,00% 2,08% 30 42.000,00 43.613,04 

ago-09 18,65 27,98 2,00% 2,08% 30 42.000,00 43.613,04 

sep-09 18,65 27,98 2,00% 2,08% 30 42.000,00 43.613,04 

oct-09 17,28 25,92 2,00% 1,94% 30 42.000,00 40.723,23 

nov-09 17,28 25,92 2,00% 1,94% 30 42.000,00 40.723,23 

dic-09 17,28 25,92 2,00% 1,94% 30 42.000,00 40.723,23 

ene-10 16,14 24,21 2,00% 1,82% 30 42.000,00 38.285,42 

feb-10 16,14 24,21 2,00% 1,82% 30 42.000,00 38.285,42 

mar-10 16,14 24,21 2,00% 1,82% 30 42.000,00 38.285,42 

Abr.-10 15,31 22,97 2,00% 1,74% 30 42.000,00 36.491,10 

may-10 15,31 22,97 2,00% 1,74% 30 42.000,00 36.491,10 

jun-10 15,31 22,97 2,00% 1,74% 30 42.000,00 36.491,10 

Jul.-10 14,94 22,41 2,00% 1,70% 30 42.000,00 35.685,85 

ago-10 14,94 22,41 2,00% 1,70% 30 42.000,00 35.685,85 

sep.10 14,94 22,41 2,00% 1,70% 30 42.000,00 35.685,85 

oct-10 14,21 21,32 2,00% 1,62% 30 42.000,00 34.087,24 



5 

 

Calle 20 # 21-38 Oficina 1202 Edificio Banco de Bogotá Manizales – Caldas - Teléfono 
3106244254, correo electrónico montesabogadosmanizales@gmail.com 

 

nov-10 14,21 21,32 2,00% 1,62% 30 42.000,00 34.087,24 

Dic.-10 14,21 21,32 2,00% 1,62% 30 42.000,00 34.087,24 

Ene.-11 15,61 23,42 2,00% 1,77% 30 42.000,00 37.141,56 

Feb.-11 15,61 23,42 2,00% 1,77% 30 42.000,00 37.141,56 

mar-11 15,61 23,42 2,00% 1,77% 30 42.000,00 37.141,56 

abr-11 17,69 26,54 2,00% 1,98% 30 42.000,00 41.592,57 

may-11 17,69 26,54 2,00% 1,98% 30 42.000,00 41.592,57 

jun-11 17,69 26,54 2,00% 1,98% 30 42.000,00 41.592,57 

jul-11 18,63 27,95 2,00% 2,07% 30 42.000,00 43.571,16 

ago-11 18,63 27,95 2,00% 2,07% 30 42.000,00 43.571,16 

sep-11 18,63 27,95 2,00% 2,07% 30 42.000,00 43.571,16 

Oct. 11 19,39 29,09 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.156,31 

Nov. 11 19,39 29,09 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.156,31 

dic-11 19,39 29,09 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.156,31 

Ene.-12 19,92 29,88 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.254,17 

Feb.-12 19,92 29,88 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.254,17 

Mar.-12 19,92 29,88 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.254,17 

Abr.-12 20,52 30,78 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.489,62 

May.-12 20,52 30,78 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.489,62 

Jun.-12 20,52 30,78 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.489,62 

Jul.- 12 20,86 31,29 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.186,25 

Ago.- 12 20,86 31,29 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.186,25 

Sep.-12 20,86 31,29 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.186,25 

oct. - 12 20,89 31,34 2,00% 2,30% 30 42.000,00 48.247,60 

nov.- 12 20,89 31,34 2,00% 2,30% 30 42.000,00 48.247,60 

dic.- 12 20,89 31,34 2,00% 2,30% 30 42.000,00 48.247,60 

ene.- 13 20,75 31,13 2,00% 2,28% 30 42.000,00 47.961,14 

feb.- 13 20,75 31,13 2,00% 2,28% 30 42.000,00 47.961,14 

Mar.-13 20,75 31,13 2,00% 2,28% 30 42.000,00 47.961,14 

Abr.-13 20,83 31,25 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.124,88 

May.-13 20,83 31,25 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.124,88 

Jun.-13 20,83 31,25 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.124,88 

Jul.-13 20,34 30,51 2,00% 2,24% 30 42.000,00 47.119,80 

Ago.- 13 20,34 30,51 2,00% 2,24% 30 42.000,00 47.119,80 

Sep.-13 20,34 30,51 2,00% 2,24% 30 42.000,00 47.119,80 

Oct.-13 19,85 29,78 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.109,52 

Nov.-13 19,85 29,78 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.109,52 

Dic.-13 19,85 29,78 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.109,52 

Ene.-14 19,65 29,48 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.695,65 

Feb.-14 19,65 29,48 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.695,65 

Mar.-14 19,65 29,48 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.695,65 

Abr.-14 19,63 29,45 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.654,22 

May.-14 19,63 29,45 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.654,22 

Jun.-14 19,63 29,45 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.654,22 

Jul.-14 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 

Ago.-14 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 
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Sep.-14 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 

Oct.-14 19,17 28,76 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.698,77 

Nov.-14 19,17 28,76 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.698,77 

Dic.-14 19,17 28,76 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.698,77 

Ene.-15 19,21 28,82 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.782,04 

Feb.-15 19,21 28,82 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.782,04 

Mar.-15 19,21 28,82 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.782,04 

Abr.-15 19,37 29,06 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.114,76 

May.-15 19,37 29,06 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.114,76 

Jun.-15 19,37 29,06 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.114,76 

Jul.-15 19,26 28,89 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.886,08 

Ago.-15 19,26 28,89 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.886,08 

Sep.-15 19,26 28,89 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.886,08 

Oct.-15 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 

Nov.-15 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 

Dic,-15 19,33 29,00 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.031,63 

Ene.-16 19,68 29,52 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.757,79 

Feb.-16 19,68 29,52 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.757,79 

Mar.-16 19,68 29,52 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.757,79 

Abr.-16 20,54 30,81 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.530,66 

May.-16 20,54 30,81 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.530,66 

Jun.-16 20,54 30,81 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.530,66 

Jul.-16 21,34 32,01 2,00% 2,34% 30 42.000,00 49.165,52 

Ago.-16 21,34 32,01 2,00% 2,34% 30 42.000,00 49.165,52 

Sept.-16 21,34 32,01 2,00% 2,34% 30 42.000,00 49.165,52 

Oct.-16 21,99 32,99 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.483,84 

Nov.-16 21,99 32,99 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.483,84 

Dic.-16 21,99 32,99 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.483,84 

Ene.-17 22,34 33,51 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.190,04 

Feb.-17 22,34 33,51 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.190,04 

Mar.-17 22,34 33,51 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.190,04 

Abr.-17 22,33 33,50 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.169,89 

May.-17 22,33 33,50 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.169,89 

Jun.-17 22,33 33,50 2,00% 2,44% 30 42.000,00 51.169,89 

Jul.-17 21,98 32,97 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.463,62 

Ago.-17 21,98 32,97 2,00% 2,40% 30 42.000,00 50.463,62 

Sept.-17 21,48 32,22 2,00% 2,35% 30 42.000,00 49.450,22 

Oct.-17 21,15 31,73 2,00% 2,32% 30 42.000,00 48.778,48 

Nov.-17 20,96 31,44 2,00% 2,30% 30 42.000,00 48.390,67 

Dic.-17 20,77 31,16 2,00% 2,29% 30 42.000,00 48.002,09 

Ene.-18 20,69 31,04 2,00% 2,28% 30 42.000,00 47.838,24 

Feb.-18 21,01 31,52 2,00% 2,31% 30 42.000,00 48.492,80 

Mar.-18 20,68 31,02 2,00% 2,28% 30 42.000,00 47.817,75 

Abr.-18 20,48 30,72 2,00% 2,26% 30 42.000,00 47.407,50 

May.-18 20,44 30,66 2,00% 2,25% 30 42.000,00 47.325,34 

Jun.-18 20,28 30,42 2,00% 2,24% 30 42.000,00 46.996,37 
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Jul.-18 20,03 30,05 2,00% 2,21% 30 42.000,00 46.481,25 

Ago.-18 19,94 29,91 2,00% 2,20% 30 42.000,00 46.295,48 

Sep.-18 19,81 29,72 2,00% 2,19% 30 42.000,00 46.026,82 

Oct.-18 19,63 29,45 2,00% 2,17% 30 42.000,00 45.654,22 

Nov.-18 19,49 29,24 2,00% 2,16% 30 42.000,00 45.363,93 

Dic.-18 19,40 29,10 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.177,08 

Ene.-19 19,16 28,74 2,00% 2,13% 30 42.000,00 44.677,95 

Feb.19 19,70 29,55 2,00% 2,18% 30 42.000,00 45.799,20 

Mar.-19 19,37 29,06 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.114,76 

Abr.-19 19,32 28,98 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.010,85 

May.-19 19,34 29,01 2,00% 2,15% 30 42.000,00 45.052,42 

Jun,-19 19,30 28,95 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.969,26 

Jul.-19 19,28 28,92 2,00% 2,14% 30 42.000,00 44.927,68 

Ago.-19 19,32 28,98 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.010,85 

Sep.-19 19,32 28,98 2,00% 2,14% 30 42.000,00 45.010,85 

Oct,-19 19,10 28,65 2,00% 2,12% 30 42.000,00 44.552,97 

Nov.-19 19,03 28,55 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.407,05 

Dic.-19 18,91 28,37 2,00% 2,10% 30 42.000,00 44.156,66 

Ene.-20 18,77 28,16 2,00% 2,09% 30 42.000,00 43.864,13 

Feb.-20 19,06 28,59 2,00% 2,12% 30 42.000,00 44.469,60 

mar-20 18,95 28,43 2,00% 2,11% 30 42.000,00 44.240,16 

abr-20 18,69 28,04 2,00% 2,08% 30 42.000,00 43.696,77 

may-20 18,69 28,04 2,00% 2,08% 30 42.000,00 43.696,77 

jun-20 18,12 27,18 2,00% 2,02% 30 42.000,00 42.500,16 

jul-20 18,12 27,18 2,00% 2,02% 30 42.000,00 42.500,16 

ago-20 18,29 27,44 2,00% 2,04% 30 42.000,00 42.857,81 

sep-20 18,35 27,53 2,00% 2,05% 30 42.000,00 42.983,89 

oct-20 18,09 27,14 2,00% 2,02% 20 28.000,00 28.291,32 

oct-20 18,09 27,14 2,00% 2,02% 10  14.145,66 

nov-20 17,84 26,76 2,00% 2,00% 30  41.909,65 

dic-20 17,46 26,19 2,00% 1,96% 30  41.105,37 

ene-21 17,32 25,98 2,00% 1,94% 30  40.808,21 

feb-21 17,54 26,31 2,00% 1,97% 30  41.274,96 

mar-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  40.999,29 

abr-21 17,41 26,12 1,35% 1,95% 30  40.999,29 

may-21 17,22 25,83 1,33% 1,93% 30  40.595,68 

jun-21 17,21 25,82 1,33% 1,93% 30  40.574,41 

jul-21 17,18 25,77 1,33% 1,93% 30  40.510,60 

ago-21 17,24 25,86 1,33% 1,94% 30  40.638,20 

sep-21 17,19 25,79 1,33% 1,93% 30  40.531,87 

oct-21 17,08 25,62 1,32% 1,92% 30  40.297,74 

nov-21 17,27 25,91 1,34% 1,94% 30  40.701,97 

dic-21 17,46 26,19 1,35% 1,96% 30  41.105,37 

ene-22 17,66 26,49 1,36% 1,98% 30  41.529,09 

feb-22 18,30 27,45 1,41% 2,04% 30  42.878,83 



8 

 

Calle 20 # 21-38 Oficina 1202 Edificio Banco de Bogotá Manizales – Caldas - Teléfono 
3106244254, correo electrónico montesabogadosmanizales@gmail.com 

 

mar-22 18,47 27,71 1,42% 2,06% 30  43.235,79 

abr-22 19,05 28,58 1,46% 2,12% 30  44.448,75 

may-22 19,71 29,57 1,51% 2,18% 30  45.819,91 

jun-22 20,40 30,60 1,56% 2,25% 30  47.243,15 

jul-22 21,28 31,92 1,62% 2,34% 31  50.678,16 

ago-22 22,21 33,32 1,69% 2,43% 31  52.625,63 

sep-22 23,50 35,25 1,77% 2,55% 30  53.512,52 

oct-22 24,61 36,92 1,85% 2,65% 31  57.566,37 

nov-22 25,78 38,67 1,93% 2,76% 9  17.399,60 

        

nov-22 25,78 38,67 1,93% 2,76% 21   
 

40.599,06  

dic-22 27,64 41,46 2,05% 2,93% 31   63.636,71 

ene-23 28,84 43,26 2,13% 3,04% 31   65.991,49 

feb-23 30,18 45,27 2,22% 3,16% 28   61.951,49 

mar-23 30,84 46,26 2,27% 3,22% 31   69.856,51 

abr-23 31,39 47,09 2,30% 3,27% 30   68.619,34 

may-23 30,27 45,41 2,23% 3,17% 31   68.762,44 

jun-23 29,76 44,64 2,19% 3,12% 30   65.592,12 

jul-23 29,36 44,04 2,17% 3,09% 19   41.066,65 

      11.089.400,00 1.629.211,91 

 

TOTAL: CAPITAL $ 2.100.000,00 + INTERESES DE PLAZO $ 11.089.400,00 + INTERESES DE 

MORA $ 1.629.211,91 = CATORCE MILLONES OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL 

SEISCIENTOS ONCE PESOS M/CTE ($14.818.611) 

Cordialmente; 

 

 

 

 

 

 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 09 de Agosto del 2023
HORA: 11:17:43 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; CLAUDIA
MARCELA ARANGO HENAO, con el radicado; 202300267, correo electrónico registrado;
claudiaarango@asesorajuridica.com, dirigido al JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

liquidacionconrado.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230809111805-RJC-22768

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Señores: 

SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL  

Manizales 

 

 

REF:           PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:         BBVA COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:         CONRADO QUINTERO PATIÑO  

RADICADO:         2023-267 

 

 

 

En mi condición de apoderada judicial del accionante de la referencia, 

adjunto al presente escrito la liquidación del crédito. 

 

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

CLAUDIA MARCELA ARANGO HENAO 

T.P. No. 69050 del CSJ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARE 00130640599600157434 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     37.902.286,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

29/09/2022 30/09/2022 2 2,55 $            64.433,89 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $       1.037.890,93 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $       1.046.103,09 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $       1.147.554,88 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $       1.190.637,14 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $       1.117.864,76 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $       1.261.135,40 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $       1.239.404,75 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $       1.241.552,55 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $       1.182.551,32 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $       1.210.219,99 

1/08/2023 9/08/2023 9 3,03 $          344.531,78 

   Total Intereses de Mora $     12.083.880,48 

   Subtotal $     49.986.166,48 

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                37.902.286,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                12.083.880,48  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                49.986.166,48  

 

 

PAGARE 00130640595000329306 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $     15.757.396,56 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          434.904,15 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          477.081,44 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          494.992,35 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          464.738,15 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $          524.301,11 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          515.266,87 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $          516.159,79 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          491.630,77 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $          503.133,67 

1/08/2023 9/08/2023 9 3,03 $          143.234,73 

   Total Intereses de Mora $       4.565.443,03 

   Subtotal $     20.322.839,59 



     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                15.757.396,56  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 4.565.443,03  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                20.322.839,59  

 

 

RESUMEN 

OBLIGACIÓN  VALOR 

00130640599600157434 $                49.986.166,48 

00130640595000329306 $                20.322.839,59 

VALOR TOTAL  $              70.309.006,07 

 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 02 de Agosto del 2023
HORA: 4:54:25 pm

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; JUAN
CAMILO SALDARRIAGA CANO, con el radicado; 202300309, correo electrónico
registrado; ENVIOSYPRESENTACIONES@STAFFJURIDICO.COM.CO, dirigido al
JUZGADO 7 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

42395.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230802165502-RJC-21483

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Señor 

JUEZ 7 CIVIL MUNICIPAL MANIZALES   CALDAS 

E.S.D 

 
 

DEMANDANTE: BANCAMIA 

DEMANDADO: JOSE NORBEY CRUZ CASTRILLON 

RADICADO: 17001400300720230030900 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 1/8/2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 
 

 



2/08/2023

CAPITAL INTERESES TOTAL
10.271.051         4.939.691           15.210.742               

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 
diaria

Capitales cuotas u 
otros Capital Liquidable Dias  

Liquidables Liq Intereses Saldos de 
Intereses Abono Interes-Abono Saldos de Capital 

más Intereses
1,5

1865297 6/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                  10.271.051                  10.271.051                    26                   229.437               229.437                           -   229.437                               10.500.488 
1/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                                  -                    10.271.051                    31                   212.720               442.157                           -   442.157                               10.713.208 
1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                  -                    10.271.051                    30                   211.598               653.755                           -   653.755                               10.924.806 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                  -                    10.271.051                    31                   225.352               879.107                           -   879.107                               11.150.158 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                  -                    10.271.051                    30                   224.810            1.103.916                           -   1.103.916                           11.374.967 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                  -                    10.271.051                    31                   241.089            1.345.005                           -   1.345.005                           11.616.056 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                  -                    10.271.051                    31                   250.279            1.595.284                           -   1.595.284                           11.866.335 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                  -                    10.271.051                    30                   254.390            1.849.674                           -   1.849.674                           12.120.725 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                  -                    10.271.051                    31                   273.559            2.123.233                           -   2.123.233                           12.394.284 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                  -                    10.271.051                    30                   275.504            2.398.738                           -   2.398.738                           12.669.789 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                  -                    10.271.051                    31                   302.093            2.700.831                           -   2.700.831                           12.971.882 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                  -                    10.271.051                    31                   313.142            3.013.972                           -   3.013.972                           13.285.023 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                  -                    10.271.051                    28                   293.834            3.307.807                           -   3.307.807                           13.578.858 
1/03/2023 31/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                  -                    10.271.051                    31                   331.251            3.639.058                           -   3.639.058                           13.910.109 
1/04/2023 30/04/2023 31,39% 46,99% 0,1056%                                  -                    10.271.051                    30                   325.322            3.964.380                           -   3.964.380                           14.235.431 
1/05/2023 31/05/2023 30,27% 45,31% 0,1024%                                  -                    10.271.051                    31                   326.128            4.290.508                           -   4.290.508                           14.561.559 
1/06/2023 30/06/2023 29,76% 44,54% 0,1010%                                  -                    10.271.051                    30                   311.147            4.601.655                           -   4.601.655                           14.872.706 
1/07/2023 31/07/2023 29,36% 43,94% 0,0998%                                  -                    10.271.051                    31                   317.886            4.919.542                           -   4.919.542                           15.190.593 
1/08/2023 2/08/2023 28,75% 43,03% 0,0981%                                  -                    10.271.051                      2                     20.150            4.939.691                           -   4.939.691                           15.210.742 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Jose Norbey Cruz Castrillon



2/8/23, 16:46 Correo de staffjuridico.com.co - RDO:17001400300720230030900 DTE: Bancamia DDO: JOSE NORBEY CRUZ CASTRILLON APO…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=2c4185c143&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r8740752684380689265&simpl=msg-a:r-76822804580351… 1/1

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>

RDO:17001400300720230030900 DTE: Bancamia DDO: JOSE NORBEY CRUZ
CASTRILLON APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
1 mensaje

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co> 2 de agosto de 2023, 16:45
CC: josenorbeycruz1907@gmail.com

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de que
obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia

gestion_adjunto_42395_3365666.pdf
511K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=2c4185c143&view=att&th=189b836ef3a6ebc8&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lku9b95i0&safe=1&zw


Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Viernes 21 de Julio del 2023
HORA: 11:58:29 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; CARLOS
ENRIQUE CARDENAS ARISTIZABAL, con el radicado; 202200619, correo electrónico
registrado; iustitia.plena@hotmail.com, dirigido al JUZGADO 11 CIVIL MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

LiquidaciondeCredito.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230721115918-RJC-23654

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600



Carlos Enrique Cárdenas A. 

                  Abogado – U. Libre 

                     Bogotá D.C. 

                            .´. 

Carrera 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505 – Manizales Tel.: 8842230 
E.mail: iustitia.plena@hotmail.com 

 

 
 

Señor 
JUEZ ONCE CIVIL MUNICIPAL DE MANIZALES 

Ciudad 
 

 
 

PROCESO  : EJECUTIVO 
DEMANDANTE : BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO : CARLOS ALFREDO RIASCOS VENTE 
RADICADO  : 2022-619 

ASUNTO  : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

 
CARLOS ENRIQUE CARDENAS A., Apoderado judicial de la parte 

demandante, me permito aportar liquidación de crédito que se cobra en 
el proceso de la referencia.  

 
 

ANEXO: Lo Anunciado. 
 

 
Del Señor Juez,  

 
 

 
 

 



Carlos Enrique Cárdenas A. 

                  Abogado – U. Libre 

                     Bogotá D.C. 

                            .´. 

Carrera 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505 – Manizales Tel.: 8842230 
E.mail: iustitia.plena@hotmail.com 

 

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036110002866 

CARLOS ALFREDO RIASCOS VENTE 

          

  CAPITAL    

  19,500,000    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-22 9 2.5482%  $                 149,069.70  

  oct-22 30 2.6531%  $                 517,354.50  

  nov-22 30 2.7618%  $                 538,551.00  

  dic-22 30 2.9326%  $                 571,857.00  

  ene-23 30 3.0411%  $                 593,014.50  

  feb-23 28 3.1608%  $                 575,265.60  

  mar-23 30 3.2192%  $                 627,744.00  

  abr-23 30 3.2679%  $                 637,240.50  

  may-23 30 3.1691%  $                 617,974.50  

  jun-23 30 3.1234%  $                 609,063.00  

  jul-23 30 3.0877%  $                 602,101.50  

  TOTAL INTERESES  $              6,039,235.80  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $            25,539,235.80  

Intereses remuneratorios   $              2,466,161.00  

Otros conceptos  $              1,116,955.00  

TOTAL JULIO 30 DE 2023  $            29,122,351.80  

     

LIQUIDACION  CREDITO 

Pagaré Nro. 018036110002871 

CARLOS ALFREDO RIASCOS VENTE 

          

  CAPITAL    

  40,500,000    

          

  MES DIAS INTERES VR.INT.MORA 

  sep-22 9 2.5482%  $                 309,606.30  

  oct-22 30 2.6531%  $              1,074,505.50  

  nov-22 30 2.7618%  $              1,118,529.00  

  dic-22 30 2.9326%  $              1,187,703.00  



Carlos Enrique Cárdenas A. 

                  Abogado – U. Libre 

                     Bogotá D.C. 

                            .´. 

Carrera 24 No. 22-02 Edif. Plaza Centro Of. 505 – Manizales Tel.: 8842230 
E.mail: iustitia.plena@hotmail.com 

 

  ene-23 30 3.0411%  $              1,231,645.50  

  feb-23 28 3.1608%  $              1,194,782.40  

  mar-23 30 3.2192%  $              1,303,776.00  

  abr-23 30 3.2679%  $              1,323,499.50  

  may-23 30 3.1691%  $              1,283,485.50  

  jun-23 30 3.1234%  $              1,264,977.00  

  jul-23 30 3.0877%  $              1,250,518.50  

  TOTAL INTERESES  $            12,543,028.20  

       

TOTAL CAPITAL E INTERESES   $            53,043,028.20  

Intereses remuneratorios   $              7,007,222.00  

Otros conceptos  $              2,394,097.00  

TOTAL JULIO 30 DE 2023  $            62,444,347.20  

     

   TOTAL LIQUIDACIÓN  $         91,566,699.00  

 



Centro de Servicios Judiciales Civil y Familia - Manizales
En Apoyo a los Juzgados Laborales del Circuito de Manizales

Acuse de Recibido

FECHA: Miercoles 14 de Junio del 2023
HORA: 8:31:03 am

Se ha registrado en el sistema, la carga de 1 archivo suscrito a nombre de; JUAN
CARLOS ZAPTA GONZALEZ, con el radicado; 202200401, correo electrónico registrado;
gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com, dirigido al JUZGADO 2 CIVIL
MUNICIPAL.

Si necesita comunicarse con el Centro de Servicios, puede hacerlo dentro de los
horarios establecidos al teléfono de atención al usuario, (606) 8879620 ext. 11611

Archivo Cargado

LIQUIDACION2022401.pdf

CÓDIGO DE RECIBIDO: AR-17001-20230614083130-RJC-3359

Palacio de Justicia 'Fany Gonzales Franco'

Carrera 23 # 21-48 Oficina 108 Manizales - Caldas

csjcfma@cendoj.ramajudicial.gov.co

8879620 ext. 11600
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Doctor(a) 

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL   

MANIZALES - CALDAS 

REFERENCIA:         PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE:          SCOTIABANK COLPATRIA  

DEMANDADA:         PABLO ANDRES CARDONA VILLA 

RADICADO:                2022-401 

ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO  

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece al pie de mi 

firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado judicial de la 

entidad  SCOTIABANK COLPATRIA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al control y 

vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me fuera conferido 

para tal fin, por medio del presente escrito, me permito informarle al juzgado que el acuerdo al cual se llegó en 

audiencia del 23 de mayo del presente año fue incumplido por el demandado pues no cumplió con ninguno de los 

pagos acordados, en consideración a ello me permito presentar la liquidación del crédito conforme al 

mandamiento de pago y la sentencia proferida en el presente proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el 

artículo 446 del Código General del Proceso. 

Conforme a la obligación No. 4010880030202621 
 
Liquidación capital insoluto. 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

498 06-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $10.422.454 26  $         194.386,73  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $10.422.454 30  $         231.259,29  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $10.422.454 31  $         248.073,94  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $10.422.454 31  $         257.607,00  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $10.422.454 30  $         261.948,39  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $10.422.454 31  $         281.792,34  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $10.422.454 30  $         283.908,44  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $10.422.454 31  $         311.507,16  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $10.422.454 31  $         323.034,01  
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100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $10.422.454 28  $         303.249,94  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $10.422.454 31  $         341.953,64  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $10.422.454 30  $         335.927,65  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $10.422.454 31  $         336.629,47  

766 01-jun-23 13-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $10.422.454 13  $         139.134,26  

INTERESES MORATORIOS  $      3.850.412,26  

CAPITAL  $    10.422.454,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    14.272.866,26  

 

Conforme a la obligación No. 4222740015219426 

Liquidación del capital insoluto 

RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

498 06-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $26.920.524 26  $         502.088,34  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $26.920.524 30  $         597.327,77  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $26.920.524 31  $         640.758,92  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $26.920.524 31  $         665.382,20  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $26.920.524 30  $         676.595,73  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $26.920.524 31  $         727.851,38  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $26.920.524 30  $         733.317,12  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $26.920.524 31  $         804.602,83  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $26.920.524 31  $         834.375,95  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $26.920.524 28  $         783.274,97  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $26.920.524 31  $         883.244,12  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $26.920.524 30  $         867.679,38  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $26.920.524 31  $         869.492,12  

766 01-jun-23 13-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $26.920.524 13  $         359.374,80  

INTERESES MORATORIOS  $      9.945.365,62  

CAPITAL  $    26.920.524,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    36.865.889,62  

 

Conforme a la obligación No. 5434210051991099 

Liquidación del capital insoluto 
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RESOLUCION 

VIGENCIA INTERES ANUAL 
 INTERES MORA  

CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

498 06-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $17.814.044 26  $         332.245,53  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $17.814.044 30  $         395.268,06  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $17.814.044 31  $         424.007,63  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $17.814.044 31  $         440.301,53  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $17.814.044 30  $         447.721,82  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $17.814.044 31  $         481.639,09  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $17.814.044 30  $         485.255,91  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $17.814.044 31  $         532.427,61  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $17.814.044 31  $         552.129,29  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $17.814.044 28  $         518.314,38  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $17.814.044 31  $         584.466,69  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $17.814.044 30  $         574.167,08  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $17.814.044 31  $         575.366,62  

766 01-jun-23 13-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $17.814.044 13  $         237.808,09  

INTERESES MORATORIOS  $      6.581.119,33  

CAPITAL  $    17.814.044,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    24.395.163,33  

 

 

Liquidación capital insoluto conforme a la obligación No. 4010880030202621 $ 14.272.866.26 

Liquidación capital insoluto conforme a la obligación No. 4222740015219426    $ 36.865.889.62 

Liquidación capital insoluto conforme a la obligación No. 5434210051991099 $ 24.395.163.33 

Total $ 75.533.919.21 

 

Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme ultima liquidación de crédito aprobada, imputando los 

pagos del remate, hasta el día 13 de junio de 2023 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal 

permitida la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la Superintendencia Financiera.  

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

Del Señor Juez, 
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